
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 13 октября 2021 г. № 536 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 4  

раздела 4 Положения о Комиссии  

по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению  

пожарной безопасности Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578             

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», в целях координации деятельности органов управления и сил тер-

риториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 4 раздела 4 Положения о Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Респуб-

лики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 

мая 2016 г. № 186, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«4) создавать оперативный штаб Комиссии, а также рабочие группы из числа 

членов Комиссии, ученых, специалистов территориальных органов федеральных ор-

ганов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Тыва и 



2 

 

представителей заинтересованных организаций по направлениям деятельности Ко-

миссии;». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 

 


